Сведения 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Думы городского округа Кинель Самарской области, 

а также их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей 

за период с 1 января 2019 г. по 31 декабря 2019 г.

	Фамилия 

и инициалы лица, 

чьи сведения размещаются
	Должность
	Объекты недвижимости, находящиеся 

в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства 

(вид, марка)
	Деклариро-ванный годовой доход

(руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид приобретенного имущества, источники)

	
	
	вид объекта
	вид 

собственности
	площадь 

(кв. м)
	страна располо-жения
	вид объекта
	площадь (кв. м)
	страна располо-жения
	
	
	

	Деженина Елена Андреевна
	Председатель Думы городского округа Кинель
	Земельный участок ИЖС

Жилой дом

Квартира
	Индивидуальная

Индивидуальная

Долевая

 (1/2 доли)


	583,9

75,8

54
	Россия

Россия

Россия
	
	
	
	
	986934,49
	

	Туркин Михаил Иванович

Супруга
	Заместитель председателя Думы городского округа Кинель
	Земельный участок для ИЖС
Земельный участок для размещения  гаражей и автостоянок 
Жилой дом 

Квартира


Гараж

Земельный участок для садоводства

Земельный участок под гаражное строительство
Квартира

Квартира

Квартира
	Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

Общая долевая

 (1/4 доли)

Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

Общая долевая

(1/4 доли)

Индивидуальная

Индивидуальная
	1000,0

19,30

150,90

69,60

16,10

600,00

24,00

69,60

57,50

44,5
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	Квартира
Земельный участок для садоводства

Земельный участок под гаражное строительство
Квартира
Жилой дом

Гараж

Земельный участок для ведения ЛПХ

Земельный участок под гаражное строительство
	57,50

600,00

24,00

44,5

150,90

16,10

1000,0

19,30


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия 
	Легковой автомобиль

Mazda CX5
	1809215,67
509233,20
	

	Абдулселимов Руслан Абдулселимович

Супруга

Сын

Сын
	Депутат Думы городского округа Кинель
	 Квартира

 Земельный участок (дачный)

Земельный участок (дачный)


	Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная
 
	37,1

 759,0

764,0

 
	Россия

 Россия

 Россия
	Жилой дом
Жилой дом
Жилой дом

Жилой дом


	280,0

280,0

280,0

280,0
	Россия

Россия

Россия

Россия
	Легковой автомобиль

ТОЙОТА Camry 
	1916722,66
256965,88
	

	Андриасян Светлана Викторовна

Супруг

Сын

Сын
	депутат Думы городского округа Кинель


	Земельный участок дачный

 Квартира

Нежилое помещение

Квартира
	Индивидуальная

Долевая

 (1/3 доли)

Индивидуальная

Индивидуальная
	434,0

 58,7

42,8

67,3


	Россия 

Россия

Россия

Россия
	Квартира
 Квартира

Квартира
	67,3

67,3

67,3
	Россия

Россия

Россия
	Легковой автомобиль 

Мазда CX-5  

	417015,00
1303220,90
	

	Ануфриев Сергей Иванович

Супруга


	депутат Думы городского округа Кинель
	Земельный участок ИЖС

Земельный участок

ИЖС

Земельный участок

ИЖС

Жилой дом

Жилой дом

Квартира 

Квартира

	Индивидуальная

Индивидуальная

Общая долевая (1/2 доли)

Индивидуальная

Общая долевая (1/2 доли)

Общая совместная

Общая совместная
	1000,0

1000,0

986,0

109,6

78,5

59,5

59,5
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	Жилой дом


	109,6

 
	Россия


	Легковой автомобиль
ВАЗ - 21310
Легковой автомобиль 

TOYOTA HIGHLANDER
	1075704,26
469966,11
	

	Беляев Виктор Евгеньевич

Супруга
	депутат Думы городского округа Кинель
	Земельный участок ИЖС

Жилой дом

Земельный участок садово-дачный
	Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная 


	1500,0

134,1

721,0


	Россия

Россия

Россия
	Земельный участок садово-дачный

Земельный участок ИЖС

Жилой дом


	721,0

1500,0

134,1


	Россия

Россия

Россия
	Легковой автомобиль ШКОДА KODIAQ
	990878,08
191678,98

	

	Грабовенко Александр Валерьевич

Супруга

Сын
	депутат Думы городского округа Кинель
	Квартира

Квартира


	Индивидуальная

Общая долевая

(1\2 доли)


	32,7

46,1

 
	Россия

Россия

 
	Квартира

Квартира 

Квартира


	32,7

32,7

46,1
	Россия

 Россия

Россия


	Легковой автомобиль 

Мицубиси Pajero
	1115701,16

	

	Гришин Владимир Дмитриевич

Супруга


	депутат Думы городского округа Кинель
	Земельный участок 

ИЖС

Земельный участок

ИЖС

Земельный участок 

Дачный

Земельный участок для сельскохозяйственного использования

Жилой дом

Квартира

Объект незавершенного строительства (жилой дом)

 Квартира


	Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

Общая долевая (1/144)

Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная


	1124,0

1106,0

800,0

4823900,0

178,4
77,5

145,8

30% готовности

 70,6
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

 
	Жилой дом


	178,4

	Россия

 
	Легковой автомобиль

Toйота РАФ 4
Легковой автомобиль Хендай IX35

Грузовой автомобиль

КАМАЗ КС 53213

Грузовой автомобиль

КАМАЗ 3 53213

Грузовой автомобиль

ГАЗ 2752 
	2478010,51
426151,98
	

	Зотеева Юлия Александровна

Супруг

Сын


	депутат Думы городского округа Кинель
	Квартира

Квартира

Квартира

Квартира
	Долевая

(1/4 доли)

Долевая

(1/4 доли)

Долевая

(1\5 доли)

Долевая

(1/4 доли)
	59,9

59,9

58,1

59,9


	Россия

Россия

Россия

Россия
	
	
	
	Легковой автомобиль
Mitsubishi ASX 1.8 кроссовер
	625310,01
942069,87
16311,76

	

	Зубков Сергей Александрович

Супруга
	депутат Думы городского округа Кинель
	Земельный участок

Дачный

Земельный участок 

для размещения гаражей и автостоянок

Квартира

Гараж
	Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная
	610,0

26,0

50,8

18,6


	Россия

Россия

Россия

Россия
	Квартира

Земельный участок

Гараж

Земельный участок 

для размещения гаражей и автостоянок


	50,8

610,0

18,6

26,0
	Россия

Россия

Россия

Россия
	Легковой автомобиль

Сhevrolet Lacetti
	411155,17
350330,54
	

	Кокшев Иван Павлович

Супруга
	депутат Думы городского округа Кинель
	Земельный участок (земли поселений)

Земельный участок

(земли населенных пунктов)

Земельный участок

для строительства малоэтажной застройки 

Земельный участок

(земли населенных пунктов)

Жилой дом (незаконченный строительством объект – 57% готовности)

Квартира

Квартира

Земельный участок

(земли поселений)

Земельный участок

садовый

Квартира

Квартира
	Общая долевая

(1/4 доля)

Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

Общая долевая

(1/4 доля)

Индивидуальная

Общая долевая 

(1/4 доля)

Индивидуальная

Общая долевая

(1/4 доля)

Индивидуальная
	1180,0

800,0

900,0

26,0
92,70

171,30

69,7

1180,0

700

171,30

60,0


	Россия

Россия

Россия

Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	
	
	
	
	684736,68
194184,90

	

	Кочергин Валерий Викторович

Супруга
	депутат Думы городского округа Кинель
	Земельный участок дачный

Земельный участок для ИЖС

Земельный участок под гараж

Земельный участок под гараж

Жилой дом 

Квартира

Квартира

Гараж

Квартира
	Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

Общая долевая

(1/4 доля)

Индивидуальная

Индивидуальная

Общая долевая (1/4 доля)
	628

1017,0

30,0

22,0

106,80

60,1

30,0

24,0

60,1


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Земельный участок дачный

Земельный участок под ИЖС
Жилой дом 

Квартира

 
	628

1017,0
106,80

30,0


	Россия

Россия

Россия

Россия

 
	Легковой автомобиль

SKODA OCTAVIA

Легковой автомобиль

ВАЗ-2105

Легковой автомобиль

ВАЗ-21083
	711318,72
133756,00

	

	Молодцов Александр Павлович

Супруга
	депутат Думы городского округа Кинель
	Земельный участок приусадебный 
Квартира

Земельный участок

приусадебный 
Квартира

Квартира


	Общая долевая

(1/4 доля)

Общая долевая (1/4 доля)

Общая долевая

(1/4 доля)

Общая долевая 

(1/4 доля)

Индивидуальная


	1000,0

143,2

1000,0

143,2

59,2

 
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

 
	
	
	
	Легковой автомобиль 

Шевроле Нива

Лада GFL 110 LADA VESTA
	556942,89
271012,08
	

	Нарушев Сергей Яковлевич

Супруга 

Сын

Дочь
	депутат Думы городского округа Кинель
	 Земельный участок ИЖС

Земельный участок

с\х назначения

Земельный участок

с\х назначения

Земельный участок

ИЖС

Жилой дом

 
	Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

 
	865,0

4000,0

70000,0

1500,0

152,7


	 Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

 
	Жилой дом

Земельный участок ИЖС

Жилой дом

Земельный участок ИЖС

Жилой дом

Земельный участок ИЖС
	152,70

865,0

152,70

865,0

152,70

865,0


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	Легковой автомобиль

Оpel Astra

Прицеп к грузовым автомобилям 
	1787201.37
	

	Оленина Мария Владимировна

 
	депутат Думы городского округа Кинель
	Квартира

Квартира 

 
	Общая долевая (3/10 доли)

Общая долевая (1/2 доли)


	30,1

43,4

  
	Россия

Россия


	
	
	
	
	607298,30
 
	

	Осин Владимир Геннадьевич

Супруга

Дочь
	Депутат Думы городского округа Кинель
	Земельный участок ИЖС

Жилой дом

Квартира
	Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная
	717,0

122,8

58,9
	Россия

Россия

Россия
	Жилой дом

Жилой дом

	122,8
122,8
	Россия

Россия
	Легковой автомобиль

KIA Соренто 
Легковой автомобиль Hyundai Grand Santa fe 
	783270,04
330022,76

	

	Санин Андрей Александрович

Супруга

Дочь

Сын
	Депутат Думы городского округа Кинель
	Земельный участок

ИЖС

Квартира

Гараж 
	Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная
	924,0

82,0

30,0
	Россия

Россия

Россия


	Квартира

Земельный участок ИЖС

Квартира
Квартира 

Земельный участок ИЖС 

Квартира

Квартира

Земельный участок ИЖС

Квартира
	50,7

924,0

82,0

50,7

924,0

82,0

50,7

924,0

82,0


	Россия

Россия

Россия 

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	Легковой автомобиль

Лада 111840

Легковой автомобиль

HYNDAI-SOLARIS
	769736,51
473339,81
8400,00
	

	Семешко Алексей Анатольевич

Сын

Сын
	Депутат Думы городского округа Кинель
	Земельный участок

дачный

Земельный участок

ИЖС

Земельный участок

для садоводства

Земельный участок

для садоводства

Земельный участок

для садоводства

Земельный участок

для садоводства

Земельный участок садово-огородный

Земельный участок садово-огородный

Земельный участок садово-огородный

Земельный участок садово-огородный

Жилой дом

Жилое строение без права регистрации проживания в нем


	
	775,0

780,0

1005,0

1013,0

1015,0

1006,0

683,0

820,0

900,0

900,0

163,0

400,0


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

  
	Жилой дом

Земельный участок ИЖС

Квартира

Жилой дом

Жилой дом

Земельный участок ИЖС
	77,4

817,0

84,3

77,4

163,0

780,0


	Россия 

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	Легковой автомобиль

ТОЙОТА LAND CRUISER 200
Легковой автомобиль

CHEVROLET KL1J CRUSE

	1663100,00
 
	

	Шемшур Валерий Анатольевич

Супруга 

Сын
	Депутат Думы городского округа Кинель
	Земельный участок под ИЖС

Земельный участок

садовый

Земельный участок

садовый


	Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная
	1000,0

525,0

423,0
	Россия

Россия

Россия
	Жилой дом 

Жилой дом

Жилой дом


	180,0

180,0

180,0

 
	Россия

Россия

Россия

   
	Легковой автомобиль

UAZ PATRIOT

Легковой автомобиль

Лада 21310,  4х4

Легковой автомобиль
LADA GFL330 LADA
VESTA
Грузовой автомобиль
ГАЗ 66

	330000,04
72248.49
	


